Aducându-se aceasta la cunoștință publică sunt rugați totdeodată onorații membrii ai asociațiunii din acest despărțământ, precum și alți onorațiori și binevoitori față de scopurile culturale românesce, a se presenta la această adunare în număr cât se poate mai mare.

Din ședința comitetului despărțământului III ținută în Sibiiu, la 8/20 Octombrie, 1887.

Dr. Ilarion Pușcariu,
directorul desp. III.

Mateiu Voileanu,
secretar.

Varietăți.

* (Comandatul de corp F. z. m. baron Schönfeld) pătinește de reumatism și se află de mai multe zile în Viena în spitalul oficerilor. Se crede, că boala i se trage din răceală, ce o a suferit pe timpul manevrelor acestui an.